Euctemonem¹⁶⁾ autem Metonis socium fuisse per complures testes constat, Ptolemaeum almag. III 2 p. 162 Halma (τὴν ὑπὸ τῶν περὶ Μέτωνά τε καὶ Εὐκτήμονα τετηρημένην θερινὴν τροπήν), eundem in calendario p. 259 v. 21, Ammian. Marcellin. XXVI 1, Simplic. in Aristot. de caelo f. 121* in *Philological Mus.* II p. 617. idem laudatur ab Avieno de ora maritima v. 47 „popularis urbis Atticae“ (cf. v. 350), v. 337 contra civis Amphipolitanus¹⁷⁾; quocum bene congruit quod Ptolemaeus l. s. Metonem et Euctemonem Athenis, in cycladicibus, in Macedonia et Thracia observationes astronomicas instituisse dicit, neque Metonem scimus in eas terras profectum esse (cf. Redlich l. s. p. 26). videntur autem in calendario confiendo Euctemonis partes primariae fuisse; ipsius enim persaepe in parapegmatis laudantur notationes, perraro Metonis. Euctemoniae reliquiae, quas debemus Gemino, Ptolemaeo, denique papyro Eudoxi col. XXII et XXIII

rentiani et Burbonicus) tuentur, mutemus conflando duorum librorum titulos hoc modo: μέγας ἐνιαυτός ή ἀστρονομίης παράπηγμα, quod ipsum et contra Graecitatem et contra rationem pugnet.

15) legitur ibi: κατὰ τὴν ἐπιτολὴν τοῦ ἀρκτούρου σφοδροὶ καταχέονται ὅμοροι, ὡς φησι Δημόκριτος ἐν τῷ περὶ ἀστρονομίας, quem locum Mullachium inter fragmenta astronomica referre noluisse miror praesertim cum p. 145 eum laudaverit.

16) inter eos qui siderum ortus et occasus tempestatumque significatus observarunt laudatur a Vitruvio VII 4, inter enneakaidekaeteridos inventores a Gemino isag. c. VII.

17) quamobcausam Osannus in diar. antiquit. 1841 p. 640 suspicatur eum participem fuisse coloniae, quae olymp. 86, 1 ab Atheniensibus Amphipolin deducta est.

aliqua ex parte collectae sunt apud Boeckhium l. s. p. 405 sq. (cf. praeterea p. 80 sq., p. 95 sq., p. XIII).

Philippum vero a Vitruvio (VIII 4), a Plinio (XVIII 312 et in indice auctorum eiusdem libri), a Gemino (isagog. cap. XII p. 47 Halma), ab Hipparcho (in Arat. phaenom. I 5 p. 101 Petav.), ab Ioanne Lydo (de mensibus IIII 13 et 43), persaepe denique in Ptolemaei calendario tamquam auctorem parapegmatis laudatum eundem esse atque Opuntium illum clarissimum mathematicum Platonisque discipulum nuper certa statuit conjectura Boeckhius *Sonnenkreise* p. 35 sq. convenit enim inter illos et de genere studiorum in litteris positorum et de aetate, cum astronomum ante Callippum vixisse probabile sit, et de patria; namque Ptolemaeus de apparent. p. 259 v. 19 Philippum ἐν Πελοποννήσῳ καὶ Λοκρίδι καὶ Φωκίδι siderum ortus et occasus observasse dicit.